
Sejny. Atlantyda Pogranicza w Białej Synagodze

16 czerwca w Białej Synagodze w Sejnach odbędzie się wystawa Atlantyda Pogranicza Wystawa jest częścią
międzynarodowego projektu realizowanego wspólnie przez Polskę, Litwę i Rosję (Obwód Kaliningradzki).

Sam projekt ma na celu stworzenie wspólnego szlaku kulturowego od Sejn i
Krasnogrudy przez Kėdainiai i Czystie Prudy, do Kaliningradu wraz z oznaczeniem
miejsc ważnych kulturowo, opracowanie przewodnika po polsku, litewsku, rosyjsku i
angielsku. 
Na bazie opracowywanego materiału powstała właśnie wystawa Atlantyda Pogranicza.

W projekcie uczestniczyła młodzież w wieku od 16 do18 lat. Każdy kraj reprezentowało
dziesięciu uczestników.

Każdy kraj reprezentowało po 10 uczestników w wieku 16-18 lat.
Praca z młodzieżą odbywała się w formie warsztatów edukacyjno-artystycznych , m.in.
warsztatów dziedzictwa kulturowego, fotograficznych, ceramicznych. Były też warsztaty
słowa,  poezji, teatralne. Nie zabrakło ćwiczeń z archeologii i przyrody.

Zajęcia odbywały się w Sejanch, Kėdainiai, Kaliningrad).

Celem warsztatów było poznawanie wspólnego dziedzictwa kulturowego regionu i
stworzenie podręcznika-przewodnika po szlaku kulturowym w trzech językach i wystawy
multimedialnej.

 

Zarówno przewodnik jak i wystawa stanowią materiał pomocniczy dla nauczycieli i
przyszłych przewodników szlaku.  Do nich będą skierowane szkolenie w dziedzinie
poszerzania wiedzy o sąsiadach z drugiej strony granicy, o kulturach mniejszości
narodowych i wyznaniowych, o tradycjach dialogu i tolerancji pogranicza polsko-
litewsko-rosyjskiego.

 

Dla wszystkich tych grup program stwarza szanse kształcenia, podróży i nawiązywania
kontaktów z partnerami z innych krajów, jednocześnie ugruntowując ich tożsamość,
związki z Projekt jest realizowany od dwóch lat międzynarodowego projektu
realizowanego we współpracy z Litwą i Rosją

Miejsce: Sejny, Biała Synagoga 
Czas: 16 czerwca 2015 r.

Otwarcie wystawy  o godz. 12.00

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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